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Nr 1382 

av herrar Olof Johansson i Stockholm och Andersson i Nybro 

om tillsättande av en kontinuerligt arbetande låginkomstutredning. 

Låginkomstut redningen tillsattes e fte r beslut av 1965 års riksdag. 

Utredn ingen ha r letts av en e nm ansutredare, som t ill si tt fö rfoga nde haft 

e tt väl kvali f ice rat sekre tariat . Under kort tid ha r u t redninge n presenterat 

e n 11\ ng rad betänkanden och delrapporter av stor betydel se frHmst för 

de n jämlikhetspolitis ka debatte n, som genom klarlägganden av fak ta från 

låginkomst ut redningens sida få ll ett hälsosamt inslag av konkret ion oc h 

reali teter med ankn ytn ing t ill d en enskilda människans va rdag, hennes 

hälso tills tå nd , kostva no r, arbetsplatsförhålla nden, fak t iska arbetstider, 

hushåll sa rbele och dubbelarbete , bostadsförhå lland en, uppväx tförhå llan

de n och social rö rlighe t , poli t iska resurse r (dvs. möjl ighe ten all själv 
påverka sitt li v) , sysselsättning och arbetslöshet, inkom stutveckling osv. 

Del ka n inte nog betonas hur värdefullt all t del ta mate rial är fö r e n seriös 
debatt o m sociala och ekonom iska klyftor i dagens Sverige. 

Utredningen h ar på det e fte rtryc kligaste d ementerat allt tal om alt det 

e ndast åte rstå r mindre detaljjuste ringar för al l del svenska välfärdssam
hället skall va ra fä rd igt. Låginko mstu tred ningens mate rial är i stället en 

utmaning till e n fördjupni ng av debatten om den fo rt sa lla reformpo liti

ken . In te minst gör ut red ningens material klart hur väsentliga priorite

ringarna ino m reformverksa mheten ä r i framtiden , om man vill uppnå 

något som också blir till bestående nytta för samhällets sämst s tä llda. 

Tyvä rr u pplöstes utred ninge n av rege ringen efter kartläggningsa rbetet. l 

ett slu tbe tänka nd e planerade utredningen därefter all konst ruera model

ler för all förklara samhälle t frå n både ind ivide rnas oc h myndighe te rnas 

synpunk t sam t att a nalyse ra styrprocesse rna. Dessa se na re uppgifter för 

ut red ningen hade givetvis varit av sto rt vä rde all få löst a i sam band med 

kartl äggninge n, d å man därige nom skull e fått ökade möj ligheter a t t 

priori tera fö r framtid a refo rmer på ett såda nt sä tt alt in te endast 
sym to men angrips utan också orsakerna till dagens bri ster i sam hället. 

Uto m o rdentligt vä rdefull fö r all analysera mä nniskors lev nadsför

hå ll ande n o ch verkninga rna av samhällets å tgärder ha r vari t den kartl ägg

nings- och undersökni ngsmetodik som a nvänts i s tor omfattning. Genom 

att på o lika säll och frå n o lika utgå ngspunk te r kartl ägga exempe lvi s 

ex t rem t lågavlö nades si tua tion h ar man kommi t problem och männis kor 

betydligt närmare än man vanligen gör i äve n mycket ambitiöst sy flllnde 

utred ninga r. 

De t bo rde vara en stor tillgå ng för samhälle t som helhet och den 

fo rt sa tt a re for mverksamhet en oc h dess inrik tning at t kontinuerligt få 

tillgå ng t ill a nalyser av hur den e nskilda mä nniskans situat io n påverkas i 

hennes egen vardag av reformerna oc h om resultate n mot svarar re formin-
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tcntio nerna elle r om andra krafter tar öve r samhällsinsatsern a. Dc av 
låginko mstutredningen använda unde rsökningsme tode rna bo rde få möj
lighet att vidareut vecklas unde r en längre tidspe riod , och samhälle ts 
fö rändring och re fo rmverksamhet bo rde bU fö remål fö r kontinue rlig 
uppföljning och kartläggning i ko mbinatio n med studie r av fö rklar ings
modelle r och styrprocesser. 

Allt ta lar fö r a ll lågink omstutredningen behövs också i fo rt sä ttningen. 
Vi fö reslå r därfö r att en ut red ning, av sa mma karaktä r som den 
låginko mstutredn ingen hade , till sä lls och ges m öjlighe t a rbe ta ko nt inue r
ligt e ft e r samm a organisato riska mode ll , kompl etterad med en pa rlamen
tarisk re ferensgrupp , och att vidareutveckla de undersö kningsmetod er 
som använts av låginkomstutredningen. En sådan pe rmanent låginkoms t
ut redning kan tillfö ra unde rsökningar och material i den fo rt sat ta 
reformdeba tten so m onödiggö r må nga av dc nu arbe tande utredni ngarna 
och i va rje fall de ras ka rt läggningsuppgift e r. 

Med hänvisning till det anfö rd a hemställs 

a tt riksdagen hos Kungl. Maj :t anhå lle r o m tillsä ll ande av en 
ko ntinue rligt arbe tande låginko ms tutredning med en parla
mentarisk refe rensgrupp knuten till denna i enlighet med de 
riktlinje r so m anfö rts i motionen. 

Stockholm den 26 janua ri 1972 

OLOF JOH ANSSON (c) 

i Stockho lm 

GöSTA ANDERSSON (c ) 
i Nybro 
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